
 
 

 

Edição n° 18/2018 -  Brasília/DF -  7 de maio de 2018 

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 

    

 

    

 
ATOS DO GABINETE___________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 218, DE 04 DE MAIO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR LEIDILAURA ARAUJO GUEDES, matrícula nº 218.015-4, para substituir HUSSEIN SOUZA ZAIDAN FERNANDES, matrícula nº 176.595-7, 
no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe, do Núcleo de Protocolo de Execuções Fiscais, da Gerência de Gestão da Dívida Ativa da 
Coordenação de Inscrição e Gestão da Dívida Ativa da Procuradoria Fiscal, no período de 02/05/2018 a 11/05/2018, por motivo de férias 
regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00014054/2018-15. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 219, DE 04 DE MAIO DE 2018 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso V, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o Art. 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro 
de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 02/05/2018 a 24/05/2018, o gozo das férias de MÁRCIA CARVALHO GAZETA, matrícula nº 49.254-X, Subprocuradora-Geral do 
Distrito Federal, lotada no Gabinete da Procuradora-Geral do Distrito Federal, ocupante do Cargo de Natureza Especial de Procuradora-Chefe de 
Gabinete, originalmente marcadas para o período de 02/05/2018 a 24/05/2018, referente ao segundo período de 2016, por motivo de 
necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 25/06/2018 a 17/07/2018. 
Processo SEI nº 00020-00014739/2018-61. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 88, DE 04 DE MAIO DE 2018 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a JANINE SANTANA DE CARVALHO LEOPOLDINO, matrícula nº 175.459-9, Gestor em 
Políticas Públicas e Gestão Governamental, referente ao 1º quinquênio, no período de 07/05/2018 a 05/06/2018. Processo SEI nº 
00020.00014254/2018-78. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 89, DE 04 DE MAIO DE 2018 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a BRUNO COELHO MOREIRA, matrícula nº 223.881-0, Analista Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a VIVIANA SILVA REZENDE, matrícula nº 223.885-3, Analista Jurídico, referente ao 1º quinquênio, 
no período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a LUIZ HENRIQUE MOREIRA, matrícula nº 223.887-X, Técnico Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a THIAGO DE FIGUEREDO RODRIGUES, matrícula nº 223.888-8, Técnico Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a LUCIANE RISSATO, matrícula nº 223.889-6, Técnico Jurídico, referente ao 1º quinquênio, no 
período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 

Edição n° 18/2018 – 7 de maio de 2018 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a MEIRIELLEN BORGES ALVES, matrícula nº 223.894-2, Analista Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a OELISON SOUSA DE FARIAS, matrícula nº 223.896-9, Analista Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a DANIEL DO EGITO JESUS, matrícula  nº 223.934-5, Analista Jurídico, referente ao 1º quinquênio, 
no período de 11/04/2013 a 09/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a HUGO GOMES SANTOS MESQUITA, matrícula nº 223.147-6, Técnico Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 12/04/2013 a 10/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a RAUL CARVALHO DE SOUZA, matrícula nº 224.030-0, Analista Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 18/04/2013 a 16/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a CLAUDIA COSTA CAVALCANTI NADER, matrícula nº 223.884-5, Analista Jurídico, referente ao 
1º quinquênio, no período de 22/04/2013 a 20/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a CECILIA MORENA MARIA DA SILVA, matrícula nº 224.064-5, Analista Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 23/04/2013 a 21/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a ZULMIRA INES LOURENA GOMES DA COSTA, matrícula nº 31.912-0, Técnico Jurídico, referente 
ao 5º quinquênio, no período de 28/04/2013 a 26/04/2018; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a TEREZA CRISTINE ALMEIDA BRAGA, matrícula nº 224.103-X, Analista Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 30/04/2013 a 28/04/2018; e 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a MARIANA GOMES SASAKI, matrícula nº 224.115-3, Analista Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio, no período de 30/04/2013 a 28/04/2018. Processo SEI nº 00020-00001321/2018-94. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 90, DE 04 DE MAIO DE 2018 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a PAULO FERNANDO RAMOS SEREJO, matrícula nº 96.945-1, Procurador do Distrito 
Federal-Categoria II, referente ao 1º quinquênio, no período de 14/05/2018 a 12/06/2018. Processo SEI nº 00020-00013997/2018-21. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 91, DE 04 DE MAIO DE 2018 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei 
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 01/05/2018 a 30/05/2018, o gozo das férias de PAOLA AIRES CORRÊA LIMA, matrícula 96.942-7, Procuradora do Distrito Federal 
– Categoria II, ocupante do Cargo de Procuradora-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de 01/05/2018 a 30/05/2018, 
por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 02/07/2018 a 
31/07/2018. Processo SEI nº 00020-00014745/2018-19. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 93, DE 04 DE MAIO DE 2018 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei 
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 12/06/2018 a 09/07/2018, o gozo das férias de KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA, matrícula 96.940-0, Procuradora do Distrito 
Federal – Categoria II, lotada no Gabinete da Procuradora-Geral do Distrito Federal, ocupante do cargo de Procuradora-Geral Adjunta para 
Assuntos do Consultivo, originalmente marcadas para o período de 12/06/2018 a 09/07/2018, referente ao primeiro período de 2016, por motivo 
de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 11/06/2018 a 19/06/2018 
e de 02/07/2018 a 20/07/2018. Processo Sei nº 00020-00005048/2018-77. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

Telefone: 3025-9676 

http://www.pg.df.gov.br/

		2018-05-07T20:03:05-0300
	AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR




